
1 
 

 
Smlouva o odvádění a čištění odpadních vod    č………. 

(uzavřená v souladu s ust. § 8 odst. 6, 16, 17 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

 pro veřejnou potřebu, v platném znění ) 
  

      Smluvní strany: 
  

 Obec Korozluky (provozovatel kanalizace) 

  

 zastoupená starostou obce IČ: 00265993 

 (dále jen „dodavatel") Bankovní spojení: 6223491/0100 
  

 a 

 

      jméno, příjmení 

      adresa 

 tel.: 

 (dále jen „odběratel") 

 

      Adresa pro doručení ( liší-li se od adresy trvalého pobytu) 

  

  

prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a že níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tuto 
  

smlouvu o odvádění a čištění odpadních vod 
  

 Odběrné místo:  

 Obec:  k.ú.: 

 Ulice, čp.:  parc. č.:   

  

   

  1.   Úvodní ustanovení 

  Dodavatel  jako  vlastník    kanalizace  v  obci  a  jejích  místních  částech  se  touto  smlouvou  zavazuje zajistit 
odvádění a čištění odpadních vod kanalizací, odběratel se zavazuje odpadní vody do kanalizace vypustit a za 
odvádění odpadních vod zaplatit stanovenou cenu. 

  

       2.   Předmět smlouvy 

      Předmětem této smlouvy je úprava vztahů, práv a povinností mezi dodavatelem a odběratelem při odvádění a      

      čištění odpadních vod kanalizací z připojené nemovitosti. 
      Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky o odvádění a čištění odpadních vod, které upravují     
      práva a povinnosti obou smluvních stran. 

           Odběratel vypouští do kanalizace: Vodu dodanou vodovodem 

                                                                    

           Vlastník kanalizace: Obec Korozluky 

           Vlastník kanalizační přípojky: Obec Korozluky 

 

           Počet trvale připojených osob
1
: ……… 

 

   

 
      2.1.  Zajištění plynulého odvádění a čištění odpadních vod kanalizací 

     Do kanalizace může odběratel vypouštět pouze odpadní vodu z nemovitosti, specifikované ve smlouvě, a to  
v množství a míře znečištění odpovídající Kanalizačnímu řádu. Limity znečištění odpadních vod jsou dány 
Kanalizačním řádem obce Korozluky a Sedlec a odpovídají platným obecným právním předpisům.   

                                                           
1
 Počet trvale připojených osob – počet osob trvale obývajících nemovitost, bez ohledu na přihlášení k trvalému 

pobytu, které obývají nemovitost po dobu, která činí v souhrnu nejméně 3 měsíce v jednom kalendářním roce.  



2 
 

 

      2.2. Množství odváděné odpadní vody se stanoví 
 dle množství vody dodané do nemovitosti vodovodem (dle údajů vodoměru SČVaK) 

  

 3.   Stanovení ceny, způsob jejího vyhlášení a způsob platby 

 3.1. Stanovení ceny 

      Cena za odvádění a čištění odpadních vod (stočné) se stanoví v souladu se Směrnicí Obce Korozluky  
č. 1/2018. Cena bude stanovena podle cenových předpisů a rozhodnutí vlastníka kanalizace na příslušné 
cenové období, kterým je zpravidla období 12 kalendářních měsíců. Ceny jsou uveřejněny prostřednictvím 
obecního úřadu Korozluky na úřední desce a elektronické úřední desce. Změna ceny stočného není 
považována za změnu této Smlouvy.  

       

    3.2.   Způsob fakturace a plateb 

      Podkladem pro úhrady podle této smlouvy mezi odběratelem a dodavatelem je faktura (daňový doklad), která je 
splatná do 14 – ti dnů ode dne vystavení. Daňový doklad vystaví dodavatel dle této smlouvy na adresu 
odběratele a odešle na fakturační adresu uvedenou v této smlouvě. Úhradu faktury provede odběratel  
bankovním  převodem na účet dodavatele, případně hotově v kanceláři OÚ. Pokud  faktura nebude  uhrazena 
do 30ti dnů  po  lhůtě  splatnosti a  dodavatel se s odběratelem  nedohodnou jinak, dodavatel si vyhrazuje právo 
po předchozím  písemném  upozornění přerušit odvod a likvidaci splaškových vod do zaplacení. 

        
  

 4.   Závěrečná ustanovení: 

 4.1. Smlouva se uzavírá na  dobu  neurčitou. Smlouvu  je možno  ukončit  kdykoliv  dohodou nebo výpovědí                         
s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.  
Další způsoby ukončení smlouvy stanoví Obchodní podmínky.  

 4.2.  Dodavatel a odběratel shodně konstatují, že ke zpracovávání osobních údajů uvedených v této smlouvě, 
dochází na  základě  ustanovení článku č. 6, odstavec 1, písmeno b), Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále jen GDPR¨). Žádná 
ze smluvních stran nemá právo získané osobní údaje poskytnout třetí osobě. 

 4.3. 
 Odběratel  je  povinen  dodavateli  hlásit všechny změny v osobě odběratele a počtu připojených osob a to do    

     14ti dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 

 4.4 

      Smluvní strany prohlašují, že veškeré údaje, které uvedly v této smlouvě, jsou pravdivé a správné. 

      Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních     

      stran. 

      Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně přílohy tj. Obchodní podmínky pro odvádění a čištění    
       odpadních vod, důkladně přečetly, že smlouva byla uzavřena dle jejich svobodné vůle, na důkaz čehož ji    

       podepisují. 

 

       V Korozlukách dne:    

 

 

 

 Za dodavatele: Za odběratele: 

  


